# Entgeltvereinbarung nach § 78 c SGB VIII

Zwischen den nachstehend genannten Vereinbarungspartnern wird die folgende Entgeltvereinbarung getroffen:

## Vereinbarungspartner:

Träger der öffentlichen Jugendhilfe	
Name:	Kreis Dithmarschen – Der Landrat -, Fachdienst Wirt-
	schaftliche Jugendhilfe
Straße:	Stettiner Str. 30
PLZ:	25746
Ort:	Heide
Telefon:	04 81/97-15 19
Telefax:	04 81/97-15 83
E-Mail/Internet:	fd-wirtschaftliche-jugendhilfe@dithmarschen.de
	www.dithmarschen.de

Träger/in der Einrichtung:	
Name:	Inken und Sabrina Claussen
Straße:	Wiedenloh 1
PLZ:	25767
Ort:	Bunsoh
Telefon:	04835/8220
Telefax:	04835/950510
E-Mail/Internet:	kontakt@kinderhaus-wiedenloh.de

Einrichtung:		
Name:	Kinderhaus Wiedenloh	
Straße:	Wiedenloh 1	
PLZ:	25767	
Ort:	Bunsoh	
Telefon:	04835/8220	
Telefax:	04835/950510	
E-Mail/Internet:	kontakt@kinderhaus-wiedenloh.de	

Art der Leistung:	stationäre Jugendhilfe nach §§ 27, 34, 35 a, 41 SGB VIII	
Platzzahl:	8	
Vereinbarte Auslastungsquote:	98 %	

Vereinbarungszeitraum:	01.11.2015 bis 31.12.2016
	The state of the s

### Leistungsgerechtes Entgelt:

Personalkosten	
Sachkosten	
Investitionsbetrag	
Abzüglich Einnahmen	
Tagesbezogener	
Pauschalbetrag (Gesamtbetrag)	į

90,43 Euro
27,53 Euro
11,45 Euro
0,85 Euro
128,56 Euro

Distriction	101 57 5
Platzfreihalteentgelt:	121,57 Euro
nach Ziffer 4.2 – VV JugH -	

### Vereinbarungsgrundlagen:

Grundlage für die Entgeltvereinbarung sind der Jugendhilfe-Rahmenvertrag für Schleswig-Holstein nach § 78 f SGB VIII vom 16.02.2009 und die mit dem Träger der Einrichtung getroffene Leistungs- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung vom 16.10.2015.

Der Kostenträger hat ein Prüfrecht im Sinne der Ziffer 9 der Verfahrensvereinbarung Jugendhilfe – VV JugH -.

Die vereinbarte Kalkulation ist Bestandteil dieser Vereinbarung.

# Für den Träger der öffentlichen Jugendhilfe: Kreis Dithmarschen Der Landrat Fachdienst Wirtschaftliche Jugendhilfe Heide, den 16.10.2015 Im Auftrag (Unterschrift) Für den Träger der Einrichtung: (Unterschrift)